### 124. Testamentum Johannis Pauli.

In nomine domini Amen. Æn thoc at ieg Jes Pauelssen ær skrøbeligh til myn krop, tha hobes mig til gud, at ieg ær helbreyde til myn siæl. Tha effter myn kære fadthers oc modhers raadh, wilie oc samthycke skicker ieg myt testament j swo made, som hær effter fylger. Fførst giffuer ieg til myn sogne kirke en agger i Putorp, som ær en ørtigh bygland. Item ij stycker jord etc. Item giffner ieg myn sogneprest etc. Item giffuer jeg til Dwholms closter, thær som ieg vdæwelier myt leygherstedh, myn gardh i Saling i Andorp, Blesbergh oc Thræbens gardh i Ramsing sogen liggendes, som Symon vdi boor, i alle made, som

1) so ath iegh står igen.

houitbreffuit vdwiser, vndentaghen then aagifft, som thær scal affgange i thette aar, i swo made, at hær prior holder myne gildebrøder aff preste gilde oc myne wenner til mad oc øll, som thet sigh bør, the som mig følge til grawe, oc sidhen gøre for myn siæl met messer oc begengelse, som myn gode tro ær til hanom. Item giffuer ieg alle prester i forskrefne closter j oxe, at the bedhe for myn siæl. Item giffuer ieg etc. Thette myt testament befaler ieg myn kære fadher for at staa etc. Til withnesbyrd henger myt incigel for thette myt testamentæ. Datum etc. lxiiij<sup>1)</sup>).

Vniuersis<sup>2)</sup> et singulis tam presentibus quam futuris nostras huiusmodi litteras visuris, audituris pari ter et lecturis frater Petrus Raymundus Zacosta, dei gracia sacre domus hospitalis sancti Johannis Iherosolimitani magister humilis ac pauperum Jhesu Cristi custos, salutem in domino sempiternam. Ad ea libenti animo nostram auctoritatem pariter et licenciam expendimus, que honori, paci et quieti religiosorum nostrorum censemur oportuna, vi in eis concordia et unio vigeat, et omnis diffidencie vicium discedat. Cum itaque sicuti exposicione coram nobis nuper facta per quendam religiosum fratrem Jacobum Wilhadi, capellanum lingue alamanie, et presertim prioratus nostri Dacie, in hoc nostro conuentu Rodhi ad dei et religionis nostre obsequia residentem, accepimus maximas et quam plurimas discordias dudum exortas inter fratres dicti prioratus, occasione et causa cabimentorum et promocionum corundem ad prioratum, necnon ad cetera membra eiusdem, unde plerumque perfectus amor et caritas ipsorum fratrum dissoluta est, animo reuolentes, eapropter rebus ipsis volentes pro viribus obuiari super eabimentis et promocionibus ipsorum fratrum ad huiusmodi prioratum sine ad membra eiusdem, tam presencium quam futurorum, volumus et statuimus, quod prioratus infra-scriptus cum suis membris et pertinenciis sint, pertineant et deputentur cabimentis et melioramentis atque prouisionibus fratribus capellanis et seruientibus, ita quod de dicto prioratu et membris eius cum quoquis modo vacauerint, ab hac die in antea per nos magistrum, nostrosque in dicto magisterio successores, seu conuentum Rodhi presentem et futuros, tam in capellis et assembleis generalibus siue prouincialibus,

1) De næste 2 Sider er blanke.

2) Dette Stykke er med en anden Hånd og den Side, hvorpaa det står, har tidligere været fastklinet til den følgende uskrevne Side.

quam extra, de gracia quouisrnodo prouisio nullo modo fieri debet fratribus  
rnilitibus aut donatis seu alijs personis, set fratribus capellanis seruientibus  
ipsius lingue, ita quod cum iste prenominatus prioratus siue membra  
pertiuencia sibi uacaverint, quod ipsi fratres protunc existentes prouisio-  
nemfaciant de ancianis. et bene merentibus, secundum formam stabilimen-  
torum dicte domus. Igitur nos videntes supradicta fore licita et honesta,  
atque cedere in magnum honorem et commodum fratum ipsorum, serie  
presencium maturo et deliberato consilio, de nostra certa sciencia et  
speciali gracia, omni meliori via, modo et forma, quibus melius facere  
possumus et debemus, omnia et singula supradicta prout dicta et enarrata  
sunt, quibusuis stabilimentis, ordinacionibus, consuetudinibus et usibus  
ipsius domus nostre et alijs quibusunque incontrarium facientibus non  
obstantibus, laudamus, approbamus, ratificamus, confirmamus ac presentis  
scripti patrocinio communimus, interponentes in hiis nostram licenciam,  
auctoritatem pariter et decretum mandantes et precipientes vniuersis et sin-  
gulis fratribus dicte domus nostre quacunque auctoritate, dignitate officio-  
que fungentibus, ne contra presentes nostras litteras confirmacionis, appro-  
bacionis, communicacionis, auctoritatis et decreti aliquatenus facere uel  
uenire presumant, quinymmo ipsas inuiolabiliter obseruare studeant. In  
cuius rei testimonium bulla nostra magistralis plumbea presentibus est  
appensa. Datum Rodhi anno ab incarnatione domini mcdlx quinto, die uero  
nona mensis augusti <sup>1)</sup>.

.....Jnsuper obligo me et meos heredes antedicto claustro et fratribus  
antedictis eandem quartam partem eiusdem caldarij cum suis pertinenciis  
ex parte mei appropiare et disbrigare a contradictione et impedizione  
omnium quorumcunque. In eius rei testimonium sigillum meum vna eum  
sigillis diseretorum, videlicet Petri Torchilli, Laurencij Brwnøwe  
proconsulum Nicopye, Ebonis Nicolai, Thome Petri et Cristierni Nicolai,  
consulum ibidem, presentibus est appensum. Datum anno domini Mcdxxv  
ipso die annunieacionis virginis gloriose.

Alle men thette breff see eller hørae læses helse wy Astret Thy-  
gessen, koningx faghit i Aarus, Bardy, Oluff Tostissen, Nis Jenssen, thær

1) Herefter fattes 1 eller flere Blade.